Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061900163

163

Nº 116, sexta-feira, 19 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A Pregoeira do Município de Serra do Ramalho/Bahia, devidamente autorizada
pelo Decreto n° 051/2020, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020, cujo objeto é aquisição de urnas funerária
e translado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, por
registro de preços. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 19.06.2020 às 16:00 horas. Início da sessão de
disputa no dia 09.07.2020 às 14:00 horas. Tel.: (77) 3620-1198.

Serra do Ramalho, 18 de junho de 2020.
MARIA APARECIDA MALAQUIAS DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Aviso de Interposição de Recurso; Processo nº12194/2019.
O Município de Simões Filho por meio da Presidente da Comissão de Licitação

torna público para conhecimento dos interessados que a empresa Fundação ABM De
Pesquisa E Extensão Na Area Da Saúde-FABAMED, inscrita no CNPJ: 07.552.266/0001-96,
apresentou Recurso contra a decisão da Comissão de licitação que inabilita a mesma e
habilita aos demais, referente ao Chamamento Público nº 001/2020, cujo objeto é
gerenciar, operacionalizar e executar as ações e serviços de saúde no ambulatório de
especialidade Dr. Sérgio Macedo, situado na Av. Washington Luís, S/N, Estrada De Candeias
- Município De Simões Filho, CEP: 43.700-000, que assegurem assistência universal e
gratuita de serviços de saúde à população por um período de 24 meses contados a partir
da publicação do resumo do contrato na imprensa oficial conforme especificado neste
Instrumento e seus Anexos. Deste modo está desmarcada a sessão do dia 22/06/2020 às
09:30hs. Em tempo, comunicamos que o recurso se encontra a disposição dos interessados
para vistas e apresentação de contrarrazões.

Simões Filho, 17 de junho de 2020.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO CONTRATO Nº 227/2020

Dispensa: Nº 048/2020 Contratante: MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à Praça Luís
Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no CNPJ sob o
nº 13.676.309-0001/48 e o Fundo Municipal da Saúde de Tanhaçu-BA, estabelecido na
Praça Luís Eduardo Magalhães s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46600-000, inscrito no
CPMF/MF sob o nº 13.860.869/0001-58, neste ato representado por seu Gestor Jorge
Brandão dos Santos, inscrito no CPF nº 523.979.475-87. Contratado SUPERMERCADO SÃO
CAMILO PRIMAVERA - ME, inscrita no CNPJ 34.707.668/0001-95, com sede na Rua Manoel
Aguiar Pessoa, Nº 255, Primavera, Ituaçu -Bahia, CEP. 46.640-000, representado pelo Sra.
Norma Aparecida Moreira Lima, portador do RG nº 05.337.918-71 SSP/BA, e inscrito no
CPF nº 572.099.105-06. Objeto: Aquisição de KIT MOP e papel toalha como medida
necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da
Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020
(Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020). Valor do Contrato: o valor global
é de R$ 7.965,92 (sete mil novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
Vigência: 18 de junho de 2020 a 18 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 (BB N° 819911)

Objeto: Aquisição de material penso, equipamentos de fisioterapia, material
hospitalar, monitor multiparamétrico e Raio X, para atender a demanda dos serviços de
Saúde, deste município de Tanque Novo/BA no exercício de 2020. Abertura das propostas:
03/07/2020 ás 08h00min e início da disputa de preços: 03/07/2020 ás 08h30min no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, poderá ser
obtida no Diário Oficial do Município junto ao aviso da licitação:
http://www.tanquenovo.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações: Telefone: 7736951162. E-
mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

GUILHERME NEVES BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020

Processo licitatório 71/2020. Menor preço global. Dia 25/06/2020 às 10h.
Objeto: aquisiçao de equipamentos de proteção individual - EPIS, insumos hospitalares,
equipamentos e medicamentos para atender as ações de infrentamento da covid 19. Obs:
os prazos foram reduzidos conforme previsão constante do Artigo 4 - G da Lei Federal
13.979/2020. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 17 de junho de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: Fundo Mun de Saúde.
Contratada: Jota Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde, na sede. Convênio SICONV 034649/2016. Prazo: 3 meses,
perfazendo seu contrato original 18 meses. Terra Nova/Ba, 18 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 90/2020. PA 072/20. Proc. FNDE: 23034.001979/2016-17. Preg. Elet.
FNDE: 03/19 - Ata RP: 05/19. Contratante: PMU. Contratada: Ventisol Nordeste Indústria e
Comércio de Ventiladores Ltda, CNPJ 08.934.225/0001-27. Objeto: Aquisição de 33
ventiladores escolares. Valor: R$ 4.257,00. Vigência: 28/05/20 a 28/05/21. Assinatura:
28/05/20. Uauá/Ba, 18 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 92/2020

OBJETO: Contratação de empresa, para fornecimento de Kit's de Ajuda Humanitária
destinados ao socorro, assistência às vítimas e restabelecimento de serviços essenciais, em
cenário de desastre, através da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil - Ministério
da Integração, recursos financeiros federais para resposta a desastre. Processo nº
59052.003628/2020-56. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA. Prefeito - FRED
MUNIZ BARRETO ANDRADE. Contratado: UILDBERGER ALVES RABELO-ME, inscrita no CNPJ
11.105.918/0001-11, valor global R$ 26.411,44. Ratificação: 16/06/2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 092/2020

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS: CMPDC 010/2020; CMPDC 011/2020; CMPDC 12/2020;
CMPDC 013/2020 e CMPDC 014/2020. CONTRATO: CMPDC 011/2020. OBJETO: Contratação
de empresa, para fornecimento de Kit's de Ajuda Humanitária destinados ao socorro,
assistência às vítimas e restabelecimento de serviços essenciais, em cenário de desastre,
através da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil - Ministério da Integração,
recursos financeiros federais para resposta a desastre. Processo nº 59052.003628/2020-56.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 26.411,44. DATA ASSINATURA: 16/06/2020. VIGÊNCIA:
30/09/2020. CONTRATADO: UILDBERGER ALVES RABELO-ME - CNPJ: 11.105.918/0001-11.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA - CNPJ 13910690000168.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2020

PA 81/2020. Menor preço. Objeto: pavimentação em paralelepípedos das Ruas
Virgilio Alves, Rua Nova, Rua 11 do Loteamento Serra Azul e Travessa do Loteamento Serra
Azul na sede, Convenio 889169/2019, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional representado pela CEF, e PMU. Dia 07/07/2020 às 9h. Edital: na sede, de 8 às 12h.
Informações: 7436491201, ou licitacao@uibai.ba.gov.br, mailto:pmgentio@yahoo.com.br.

Uibaí/Ba, 19 de junho de 2020.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Uruçuca - Bahia torna pública a realização de licitação Tomada
de Preços nº 003/2020, tipo menor preço; execução indireta; regime: empreitada por
preço unitário; objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação de
diversas Ruas do Município de Uruçuca - BA. SINCONV nº 884796/2019, Operação nº
1065073-75 Ministério do Desenvolvimento Regional. Abertura 06/07/2020 às 09:00 horas.
Edital disponível através do Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na
sede da Prefeitura Municipal no Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', s/n, Bairro
Everaldo Argolo Góes - Uruçuca - Bahia - CEP - 45.680-000 de segunda /sexta das 08:00 as
12:00 horas.

Uruçuca - BA, 18 de junho de 2020.
RAIMUNDA DOS S. COELHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020

A Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 03 de julho de 2020 às 14h00minh(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020, tipo REGISTRO DE
PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE AVENTAL, GORRO, MASCARA CIRÚRGICA, LUVA, MACACÃO IMPERMEÁVEL
E APARELHO OXÍMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE UTINGA-BA PARA PREVENIR O RISCO DE PEGAR O CORONAVÍRUS. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 19 de junho de 2020.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

A Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 03 de julho de 2020 às 09h00minh(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020, tipo REGISTRO DE
PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE CESTAS BÁSICAS, PARA CONCESSÃO DE BENEFICIO EVENTUAL PARA
FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COMO TAMBÉM ATENDER AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, PRINCIPALMENTE NO COMBATE AOS EFEITOS DA PANDEMIA DO
COVID-19". Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 19 de junho de 2020.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 03 de julho de 2020 às 11h00minh(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020, tipo REGISTRO DE
PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE TESTE RÁPIDO, QUE TEM COMO OBJETIVO A DETERMINAÇÃO RÁPIDA,
QUALITATIVA DOS ANTICORPOS CONTRA O COVID-19, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UTINGA. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 19 de junho de 2020.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 03 de julho de 2020 às 14h00minh(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará

		2020-06-19T10:03:27-0300